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[bookmark: _Toc209974273][bookmark: _Toc209974395]中国科学技术大学本科毕业论文学术诚信承诺书
本人郑重承诺：所呈交的本科毕业论文，是本人在导师指导下进行研究工作所取得的成果。除已特别加以标注和致谢的地方外，论文中不包含任何他人已经发表或撰写过的研究成果。与我一同工作的同志对本研究所做的贡献均已在论文中作了明确的说明。如出现侵犯他人知识产权的行为，由本人承担相应法律责任。本人承诺不存在抄袭、伪造、篡改、代写、买卖毕业论文(设计)等违纪行为。

作者签名：________________
中国科学技术大学本科毕业论文（小五宋体）
签字日期：________________
[bookmark: _Toc209974274][bookmark: _Toc209974396]摘  要（三号黑体）
×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××。
……（300―500字，小四宋体，行距20磅）

关键词：×××；×××；×××；×××  ……

摘要分中文和英文两种，中文在前，英文在后。中文摘要一般300～500个汉字。英文摘要的篇幅参照中文摘要。
[bookmark: _Hlk203326082]中文“摘要”标题应居中，单倍行距，段前24磅，段后18磅。英文“摘要“标题为“ABSTRACT”，用Times New Roman三号字体加粗，居中书写，单倍行距，段前24磅，段后18磅。摘要内容字号小四，中文用宋体，英文和数字用Times New Roman，固定行距20磅，段前、段后0磅。
1.中文摘要 
摘要是论文内容的总结概括，应简要说明论文的研究目的、基本研究内容、研究方法或过程、结果和结论，突出论文的创新之处。摘要应具有独立性和自明性，即不用阅读全文，就能获得论文必要的信息。摘要中不宜使用公式、图表，不引用文献。
2.关键词 
[bookmark: _Toc119332146]关键词应选择论文主题特色的专业名词术语，突出、强调论文的重点和核心内容，便于读者进行检索、筛选和引用。关键词另起一行并隔行排列于摘要下方，左顶格，中文关键词悬挂缩进4个字符、英文关键词悬挂缩进6.5个字符且每个关键词首字母大写，中英文关键词须一一对应。建议关键词数量不超过8个，用分号隔开。
[bookmark: _Toc209974275][bookmark: _Toc209974397]ABSTRACT（三号Times New Roman）
××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××.
……（200―350词，小四Times New Roman，行距20磅）

Key Words: ×××; ×××; ×××; ×××; ×××  …
[bookmark: _Toc119332147][bookmark: _Toc209974276][bookmark: _Toc209974398][bookmark: _Hlk203326209]目  录（三号黑体，单倍行距，段前24磅，段后18磅）
第一章  标题	2
第一节 标题	2
一、标题	2
二、标题	2
第二章  标题	3
第一节  标题	3
一、标题	3
二、标题	3
第三章  标题	4
第一节  标题	4
一、标题	4
二、标题	4
参 考 文 献	6
附  录	7
致  谢	8

（小四宋体，固定行距20磅，段前、段后0磅；章标题左顶格并加粗，节标题缩进2字符，段标题缩进4字符；行末右顶格。）


1

[bookmark: _Toc209974399]第一章  标题（三号黑体）
[bookmark: _Toc209974400]第一节 标题（小三黑体）
[bookmark: _Toc209974401]一、标题（四号黑体）
1.××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××。
2.××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××。（字号小四，中文用宋体，数字和英文用Times New Roman，行距20磅，段落首行缩进2字符，段前段后0磅。）
[bookmark: _Toc209974402]二、标题（四号黑体）
1.×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××。
（1）×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××。（小四宋体，每行间距为20磅）




3

[bookmark: _Toc209974403]第二章  标题（三号黑体）
[bookmark: _Toc209974404]第一节  标题（小三黑体）
[bookmark: _Toc209974405]一、标题（四号黑体）
1.×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××[1]。
2.××××××××××××××××[2]××××××××××××××××××××××。（小四宋体，每行间距为20磅）
[bookmark: _Toc209974406]二、标题（四号黑体）
1.×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××。[3]
（1）×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××。（小四宋体，每行间距为20磅）
[bookmark: _Toc209974407]第三章  标题（三号黑体）
[bookmark: _Toc209974408]第一节  标题（小三黑体）
[bookmark: _Toc209974409]一、标题（四号黑体）
1.××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××。
2.××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××。（小四宋体，每行间距为20磅）
[bookmark: _Toc209974410]二、标题（四号黑体）
1.×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××[4]。
（1）×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××。（小四宋体，每行间距为20磅）


正文标题一般分章、节、段三级。如果需要，段以下也可再细分。例如：
			例1						例2					   例3
第一章  市场竞争		第1章	市场竞争		1  市场竞争
  第一节  市场竞争		   1.1  市场竞争		 1.1  市场竞争
		一、市场竞争			 1.1.1  市场竞争		1.1.1  市场竞争
		  		1. 市场竞争			 1. 市场竞争			1. 市场竞争
		  		 （1）市场竞争		   （1）市场竞争		  （1）市场竞争
注意：在标题中，数字序号和汉字序号不可混用。



表格式样：
表1 员工人数统计
	国国
	国国
	国国
	国国

	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	10.0
	10.0
	10.0
	110.0



或
表1 员工人数统计
	国国
	国国
	国国
	国国

	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	10.0
	10.0
	10.0
	110.0



或
表1 员工人数统计
	国国
	国国
	国国
	国国

	10.0
10.0
	10.0
10.0
	10.0
10.0
	10.0
110.0



注意：表格内容用小四宋体或五号宋体选定某种样式后，全文应统一。表格、插图全文要分别统一编号或按章编号，标题用小四宋体：（表格标题居表上方，插图标题居图下方），居中。

公式式样：
[image: ]							(1)
注意：公式中，要注意外文字母的正、斜体和黑、白体之分。一般变量用白斜体，常量和特殊函数等用白正体，矢量用黑斜体，张量用黑正体。科学公式和符号要符合国标，公式要单独占行、居中、行距为单倍行距。公式的序号用括号括起置于公式右边行末，序号的字体、字号、行距与段落文字格式相同，序号与公式间不加任何连线。

[bookmark: _Toc209974411]参 考 文 献（三号黑体，单倍行距，段前24磅，段后18磅）
[1] 汪继祥.科学出版社作者编辑手册[M].北京：科学出版社，2004. 
[2] 孙立广.极地科学前沿与热点：顶级期刊论文摘要汇编(1990-2010)[M].合肥：中国科学技术大学出版社，2016:222.
[3] 孔庆勇，郭红建，孔庆合.我国科技期刊的金字塔分层模型及发展路径初探[J].中国科技期刊研究，2015，26（10）:1100-1103.
[4] 孙玉文.汉语变调构词研究[博士学位论文].北京：北京大学，2000. 
[5] Betts LR, Taylor CP, Sekuler AB. 2005. Aging reduces center-surround antagonism in visual motion processing[J]. Neuron, 45:361-366.
……


注意：本样例为采用“顺序编码制”进行文献著录与标注，中文用小四宋体，英文用小四Times New Roman。


[bookmark: _Toc209974412]附  录（三号黑体，单倍行距，段前24磅，段后18磅）
可选，不做要求。

[bookmark: _Toc209974413]致  谢（三号黑体，单倍行距，段前24磅，段后18磅）
我在中国科大读书的四年时间转瞬即逝，在这四年的本科生涯里学会了很多，在此我要对指导过我的老师，帮助过我的同学，照顾过我的朋友说一声谢谢。
首先感谢我的导师***老师对我的悉心教诲，激发了我对科学研究的兴趣和对科研工作的责任感。此论文是在导师的指导下完成的，在实验结果的讨论、论文的结构、撰写和修改等方面都提出了宝贵的意见，也提供了很多的帮助。导师认真严谨的科研态度，敏锐的科学洞察力，独到的见解使我受益良多，也会深刻影响我以后的工作和生活。在此表达我最诚挚的谢意！
……
2025年5月
（小四宋体，固定行距20磅）
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